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Fra Lokalområdet

Næste nummer udkommer omkring 1. juni, og deadline er som sædvanlig ca. 10 dage før udgivelsesdatoerne, som er i starten 
af marts, juni, september og  december.
Vi glæder os Ɵ l at modtage jeres indlæg på birte@holstandersen.dk. Benyt venligst alƟ d e-mail.
Har I gode ideer Ɵ l indhold, så skriv eller ring endelig!
        Venlig hilsen

Lis Andersen (51 82 83 07), Merete Brinkmann Nielsen (26 73 40 58), Iben Bundgaard (30 36 33 23) og Birte Holst Andersen 
(20 98 80 07)

Fra RedakƟ onsudvalget
STAFETTEN er i deƩ e nummer gået videre Ɵ l Laila Mosen Hil-
gaard, Stenum. Byens barn er denne gang Lene Holst Ander-
sen. Selvfølgelig bringer vi fortsat gerne INDLÆG og GODE HI-
STORIER - både fra foreninger og fra private. Så skriv endelig Ɵ l 
os! - Og det er der mange, der har sendt ind Ɵ l deƩ e nummer.

Husk, at I privatpersoner kan få mindre private annoncer med 
- GANSKE GRATIS! (f.eks. invitaƟ oner, privat loppemarked osv.)
”Ved Stenen” er på  Facebook. Her kan der udveksles nyt imel-
lem udgivelserne. RigƟ g god læselyst!

Velkomst-gruppen

I forbindelse med visionsmødet er der nedsat en gruppe, der 
skal tage sig af sociale tiltag i lokalområdet.
Gruppen vil fremover tage sig bl.a. af velkomstkurve - under 
ledelse af Merete, der har stået for dette i mange år.
Og skulle nogle af jer have ideer til sociale tiltag, så hører vi 
gerne fra jer.

Venlig hilsen fra ”Velkomst-Gruppen”
Merete Brinkmann - Dorte Egebak - Tina Raunsmed - Mette 

Nørgaard og Birte Holst Andersen
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Køb en annonce i Ved Stenen og reklame-
plads på Stenum-Hallens infoskærm

4 numre pr. år
1/1 side: kr. 2.500,-
1/2 side: kr. 1.400,-
1/4 side: kr. 800,00

Tilbud: for kun 500,00 kr. ekstra får du reklameplads på 
infoskærmen i Stenum-Hallen. Vi hjælper gerne med 

opsætning - kontakt redaktionen

Tolstrup-Stenum Borgerforening

afholder generalforsamling

tirsdag, den 28. marts 2023, kl. 19.30, 
i Stenum-Stuen.

Dagsorden ifølge vedtægterne

Tolstrup-Stenum Sognecenter

afholder generalforsamling

mandag, den 17. april 2023, kl. 19.30, 
på Tolstrup-Stenum Friskole

Dagsorden ifølge vedtægterne
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Tolstrup-Stenum IF / Lokalområdet

Volleyball

Det går stille og roligt i vores lille afdeling, med træning og kampe 
i turneringen som er tæt på sin afslutning, samt vi har deltaget i et 
par stævner ud over det.
I turneringen er vi ikke helt med oppe i toppen, det vil højest blive 
til en 3. plads samt en 9. plads for de 2 hold vi har med - alt efter 
hvordan den sidste runde samt placeringskampene ender.
I forbindelse med de Nordjyske Mesterskaber i Aalborg lige efter 

Nytår havde vi et hold 
med i B-rækken, og 
de gik hele vejen og 
blev en flot nr. 1 med 
ene sejre hele vejen 
igennem.
Den sidste del af sæ-
sonen vil gå med et 
åbent DGI stævne i 
uge 10 som vi er værter for, herefter er der alm. træning til udgangen af april må-
ned, hvor vi så i starten af maj måned skal have et hold til Landsmesterskaberne i 
Vejen til en hyggelig weekend med spil og socialt samvær.

Jens Albrechtsen

NB – Der vil selvfølgelig være Beachvolley fra medio maj måned alt efter vind og vejr

Jagten på æggeblommen

Er der nogen i læserkredsen der har eller ved hvor man i dag 
kan finde aflæggere af den kartoffelsort, Æggeblomme, min 
far sognepræst Johannes Graver dyrkede og som jeg ved han 
forærede læggekartofler til i sognene?? Men mere derom se-
nere.
Først lidt om mig selv. Mit navn er Christian Graver og jeg er 
søn af den tidligere sognepræst Johannes Graver, der var sog-
nepræst i de tre kirker Tolstrup, Stenum og Øster Hjermitslev.
Min far flyttede til præstegården i Tolstrup og startede som 
sognepræst i de tre sogne den 7. marts 1951. Da var jeg 13 
måneder gammel.
Min far havde utroligt mange interesser, deriblandt dyrkning 
af kartofler. Han gik meget op i sine kartofler og var lykkelig 
hvis han en dag fandt en ny sort. 
Jeg kan huske engang i slutning af tresserne, hvor min far skul-
le starte som lærer i oldtidskundskab på Hjørring Gymnasium. 
I den anledning ville han gerne se, så mange som muligt af, de 
antikke ”steder” i Grækenland. Min mor, far og jeg drog så i bil 
rundt i Grækenland i tre uger. I dag ville jeg nok have værdsat 
turen meget mere. For en syttenårig knægt var græske old-
tidsminder ikke det mest ophidsende, og så tre fire steder om 
dagen i tre uger! 
En dag hvor far kørte, huggede han pludselig bremserne i med 
stor kraft og bakkede som en sindssyg. Han havde spottet en 
kartoffel i vejkanten! Den blev bragt med hjem og avlet på. Det 
var for øvrigt en ret velsmagende rød kartoffel der dog kogte 
let ud og var mest velegnet til kartoffelmos.
Men tilbage om æggeblommen. Det var en lille, kuglerund kar-
toffel, rund som en æggeblomme og med meget små ”øjne”. 
Meget fastkogende og blev virkelig æggeblommegul når den 
var kogt. 
Jeg har ledt efter den siden min mors død i sommeren 1998. 
Da min far døde i sommeren 1989 arbejdede jeg i Norge og 

kom lige hjem til be-
gravelsen. Kort efter 
begravelsen flyttede 
jeg til Holland for nyt 
arbejde og ingen tænk-
te på æggeblommer 
de dage. Min mor blev 
boende i Vestjylland et 
stykke tid, inden hun 
flyttede tilbage til sit 
elskede Vendsyssel, til 
Linderum.
Efter min mors død 
i 1998 kom jeg til at 
tænke på æggeblommen igen. Hvor mon den var blevet af?  
Jeg kontaktede alle jeg kunne komme i tanke om og kom i for-
bindelse med en ældre mand på Fyn der også ledte efter den. 
Han havde i tidens løb fundet 18 forskellige ”æggeblommekar-
tofler”, men ingen af dem var den originale. Jeg har også fun-
det/fået foræret/købt mange, men heller ikke de rigtige. I dag 
kan man købe æggeblomme som læggekartoffel, men heller 
ikke den rigtige.
Ikke en eneste af de kartofler jeg i tidens løb har prøvet har 
været kuglerunde og har jeg været i tvivl, har jeg kogt den. 
Ingen bliver æggeblommegule og alle koger mere eller mindre 
ud.
Jeg ved min far gav læggekartofler til flere i sognene, men 
da det snart er 36 han døde er der nok ikke mange af hans 
generation tilbage. Mit håb er dog at der er en eller anden af 
bladets læsere der har arvet nogle af kartoflen eller ved hvem 
der har. 

På forhånd tak    

Christian Graver
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Fodbold Ungdom

Nyt fra Thise og TSI fodbold ungdom samarbejde 

Vi forsætter vores hold samarbejde mellem Thise og Stenum 
på u13/u15 siden 
Vores mål og ønske er at det bliver en fast aftale at når klub-
berne går fra 5 til 8 eller 11 mands at vi således løfter begge 
klubbers muligheder for at være en attraktiv klub helt frem 
senior afdelingen.
Vi ønsker på sigt hold i alle årgange for både piger og drenge 
og det kræver noget ekstra af alle.
Vi opgraderer derfor også på træner siden i ungdom og det er 
ikke kun på samarbejdsholdene, dette gælder alle  

Der skal være voksne nok 
omkring holdene og for at 
ligge et bedre fundament 
for trænerne, var alle træ-
nere på kursus i efter året. 
Her deltog 18 trænere i 
DBU c1 træner kursus og 
planen er at vi tilbyder C2 
til efteråret til alle interes-
serede.
De børn, der deltager i klub-
samarbejdet, får mulighed 
for at få de bedste tilbud fra 
begge klubber og det har 
indtil videre været en kæm-
pe fornøjelse.

Her kan bla. nævnes:
 Grønhøj turen i oktober med TSI som arrangør 
 Skitur til Hovden i uge 2 Med TSI som arrangør
 Træningslejr i løkken den 10-12 februar med Thise
 Dana cup deltagelse til sommer.
Der er naturligvis egenbetaling til de ovennævnte arrange-
menter men til meget fair pris, herudover er det bare en stor 
fornøjelse at kunne tilbyde dette til holdene.
Konklusionen må også være at det er 2 meget stærke lokale 
foreninger der sammen løfter vores ungdomsarbejde og gør 
det meget attraktivt at være medlem her.

 

Begge hold har spillet futsal henover vinteren med træning i 
Thise Hallen, her har trænerne for u13 været Magnus Sloth og 
Kristian Bruun.
For u15 har det været Vitalii Pyschyta og Marcus Hansen der 
har stået for træning og kamp.
For begge hold har der været stort fremmøde til træning.
Det lover rigtig godt for udesæsonen, da Futsal er mere kom-
patibelt til udendørs, end normal indefodbold med bander.
Begge hold har udviklet sig meget og det skyldes en stor ind-
sats af både spillere og deres trænere. FLOT !
Vi forsætter med Futsal indtil vinter ferien da vi vurderer at 
udendørs sæsonen ellers bliver lidt for lang.
Vi vil desuden også gerne undgå at genere vores håndboldaf-
delinger i både Thise og Stenum da det er de samme børn vi 
trækker på.
Alting kører bare bedst hvis vi alle er lidt fleksible.
I den kommende sæson skal Begge hold skal forsat træne skif-
tevis i Stenum og Thise og træningen foregår samtidig.
Det giver et kæmpe boost til spilleglæden når vi render 30-40 
spillere og 4 trænere sammen på stadion og alle glemmer om 
man har en rød eller grøn trøje på, ja selv os trænere, der ofte 
har en lang lang historie med og flæske hinanden på banen 
Det er lidt som om gammelt fjendskab bliver til ny kærlighed 
Fodbold kan bare noget….
Til udendørssæsonen har vi valgt at tilknytte 5 mand til u13 og 
4 mand til u15.
Vi tilmelder følgende samarbejdshold til sæson 2023 forår
 1 8 mands hold i u12 - 1 u13 11mands hold 
U12/13 Træner gruppen er Magnus Slot, Kristian Bruun , Peter 
Østergaard, Søren Thaagaard, Frederik Dunker
1 u15 11 mands hold  
U15 træner gruppen er Bjarne Bonnerup, Vitalii Pyschyta, 
Marcus Hansen,  Morten Nielsen 
Vi vil tilbyde træning 2 gange ugentligt og altid med 2 trænere 
tilstede, der bliver kamp i weekenden og det bliver skiftevis i 
Thise eller Stenum
I marts vil vi træne 1 gang ugentligt indtil håndbold slutter her-
efter gearer vi op.
Den præcise info om opstart vil komme senere, dette gælder 
alle klubbernes ungdomshold. 

Glade fodbold hilsner fra  u13/15Trænerne og hvis vi ser lidt 
fede ud på billedet så er det nok fordi vi er det…
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Tolstrup-Stenum IF - Lokalområdet

Gymnastik
TSI gymnastik glæder sig til at lave en fantastisk opvisning lørdag den 18 marts. 
Børnene er i gang med at øve sig, og der er i år 3 hold med til opvisningen.
Vi håber rigtig mange har mulighed for at komme og overvære denne hyggelige 
dag i gymnastikkens tegn.
Alle vores dygtige trænere og hjælpetrænere skal have et stort TAK for deres 
fine indsats i sæson 2022-2023. Også en kæmpe stor tak til de forældre, der har 
været søde til at hjælpe med at stille redskaber op og tage dem ned igen, det er 
virkelig en kæmpe stor hjælp, TAK!!
Hvis du tænker at gymnastiktræner/hjælpetræner lyder, som noget for dig, så er 
der altid plads til flere på vores hold. Der er opstart igen for børnegymnastikken 
til sep. 2023. Skriv til Dorte 61 60 05 61 og hør nærmere.
Til de voksne har vi rygholdene, der træner frem til påske. Der har igen i år været fyldt på begge hold. Der er opstart til august 
2023 til endnu en sæson. Tak til Mie, som er en vidunderlig træner.                                                                                            
        Vi ses den 18. marts kl. 10 i Stenum hallen.

Affaldsstativer søges

Har du et gammelt affaldsstativ i over-
skud, mangler vi sådanne til arealet om-
kring skole, hal og forsamlingshus.

Kontakt Lars Thirup, tel. 61 75 55 84

Tolstrup-Stenums aktive erhvervskvinder

Vi er fire aktive erhvervskvinder, der er gået sammen for at 
vise, hvad vi også kan i Stenum.
Ideen er at støtte hinanden, komme med gode ideer om, 
hvordan vi gør os og byen mere synlige.
Vi er åbne for at komme til arrangementer, i lokalsamfundet, 
og i oplandet.  
Er der evt. flere, som kunne tænke sig at være med, er de 
hjerteligt velkomne.

På nuværende tidspunkt er vi:
Fodplejen Vendsyssel  v/ Laila Mosen Hilgaard. Tlf. 5040 7812
Reiki healing, Din Krop Din Sjæl, Birgit Olesen. Tlf: 2162 9982
Thorupgaard, Jane Thomsen. Tlf 2225 25 87
Massage v/Susanne Holtze. Tlf. 2582 5225

Vi er flere, som har annoncer her i Stenen. Ellers kan vi findes 
på Facebook eller Instagram.

Thorupgaard Grill-Café'

Vi har henover vinteren indrettet et produktionskøkken i den 
tidligere svinestald her på Thorupgaard, så vi nu kan servere 
mad til vores gæster her på bondegårdsferie, men også til gæ-
ster udefra.  Og nu er vi så ved at lave en ny gårdbutik med en 
lille café/grillbar i sammenhæng med køkkenet 
Navnet bliver Thorupgaard Grill-café, og her vil vi sælge hjem-
mebagte kager, boller, sandwich, smørrebrød, is, kaffe mm. Vi 
vil også servere fastfood bla hotdogs, burgere, bøfsandwich, 
pølser, grillkylling, fiskefileter, pommes frites og sodavand. 
Kødet til burgere og bøfsandwich vil selvfølgelig være fra vores 
eget Dexter ungkvæg. 
Vi slår dørene op lørdag d. 27 maj kl 13.00 med et super tilbud 
Thorupgaard Burger m. pommes frites og lille sodavand : 60,- 
kr (normalpris 90,-  kr)
Åbningstider: 
kl. 13 - 21 i skolernes ferier. Mandag og tirsdag lukket
Eller efter aftale på 2225 2587

Håber, at vi ses i Grill-caféen og gårdbutikken

De bedste hilsner
Henrik og Jane Thomsen
Thorupgaard
Løkkenvej 361 9700 Brønderslev
www. tbferie.dk
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Lokalområdet

Nyt fra ØSTERGÅRD i Stenum (Bogfinkevej 4)

Sidste år stod hus nr. 2 færdig, og vi nyder resultatet af begge 
huse. I år skal vi bare nyde vores dejlige bygninger og gå og 
nusse om dem, måske male lidt hist og her. Der skal mures en 
bue i forbindelse med indkørsel fra Bogfinkevej, og så skal der 
bygges en halvmur enten af mursten eller af træ i gårdspladsen 
ud mod Løkkenvejen.  Planen er også, at det lille røde frysehus 
skal vandskures og males hvidt. Der skal også sættes noget 
hæk og laves lidt stakit der. Men alt sammen noget, vi nyder i 
fulde drag….
Sidste sommer startede vi med udlejning af vores ferielejlig-
hed igennem airbnb. Og vi må sige, at det er blevet taget godt 
imod. Vi har haft overnattende gæster fra mange forskellige 
lande, men også fra flere steder i Danmark. Også hvis der har 
været fest i Kulturhuset eller i Hallen, og nogle kommer lang-
vejs fra og mangler et sted at sove. 
AirBnb betyder i oversat betydning, at vi lejer vores ene ende 
af stuehuset ud, hvor der kun er indgang udefra og ind til lejlig-
heden. Lejligheden er på 85 m2, og udenfor er der en terrasse. 
Der er redt op med dyner, puder og 2 slags håndklæder, når 
man ankommer. Her på siden er der nogle billeder fra lejlighe-
den, og hvis det vækker interesse hos nogle, er vi at finde på 
Airbnb under Stenum.

Pia Thirup Larsen

Fotos fra Østergaard - 

forandring fryder

Fotos fra ferielejligheden
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Fodbold Senior
Så blev der afholdt standerhejsning for TSI Senior-afdelingen. 
Der var ca. 25 fodboldspillere, der var på græs denne dag. 
Efter den lette træning var der suppe og lidt info fra træner-
teamet.
Forårets træning for herrerne bliver tirsdag 19:00 – 20:30. 
Torsdag bliver med tilmelding på vores Facebook side. 
Herrerne er startet op og har deres første træningskamp den 
4 marts klokken 13:30 i mod Flauenskjold.
Damerne træner mandag og onsdag fra 19:00 – 20:30, de 
starter op den 27/3.
Holdene, som er tilmeldt er et Serie 4, Serie 5, et hygge 7 
mands hold (De gamle drenge) og et dame seniorhold. 
I år har vi et stærkt trænerteam på herresiden, som består af 
cheftræner Mogens Thomsen og holdleder Kim Nielsen, som 
skal stå for serie 4. Vores 7 mands damesenior cheftræner vil 
være Helle Thomsen. Holdleder på Hyggeholdet er Michael 
Kjeldgaard.

Som noget nyt i vinterpau-
sen startede vi et Futsal-hold 
op. Det stod Vitalii 
Pyshchyta for. Og 
med succes. De vandt 
deres pulje og gik 
videre til Regionsme-
sterskabet. Her fik de 
en flot andenplads. 
Godt gået 
Hvis du kunne have 
interesse i og blive 
en del af TSI Fodbold 

Senior, så tag endelig tag fat i en af spillerne, besty-
relsesmedlemmerne eller vores utrolige powerpar af 
trænere Mogens og Helle. Så kan de fortælle, hvor fedt 
det er at være en del af denne klub.

Lasse Lyngø
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Tolstrup-Stenum IF
Badminton
I badmintonafdelingen er sæsonen i fuld gang. Vi oplever en 
stor interesse for vores træningsaftener for seniorer, som fin-
der sted onsdage og fredage.
Onsdag er den bedst besøgte aften, hvor vi til tider er op til 
25 spillere, der kommer for at røre sig og for at dyrke det fine 
kammeratskab, som er grundlæggende for vores samvær. 
Ungdomsafdelingen træner fredag eftermiddage, under ledel-

se af Jørn Richter. 
Lige nu er der 6 - 8 spil-
lere, og her er plads til 
flere. Så har du lyst til 
at prøve om badminton 
er noget for dig, så mød 
endelig op.
Seniorafdelingen delta-
ger i løbet af sæsonen i 
en veteranturnering med 
andre nordjyske hold, 
og allerede nu, med én 
kamp tilbage, er vi sikre 
på at vinde vores kreds. 
4. juledag afviklede vi for 

første gang et julestævne, hvor vi ud over egne spillere, havde 

besøg af spillere fra 
Bjergby. Vi spillede 
en turnering, hvor 
hyggen og samværet 
var vægtet meget hø-
jere end placeringer 
og gevinster.
Vi indledte med en 
let frokost, hvorefter 
vi spillede turnering i 
godt 2 timer. Efter et 
velfortjent bad, blev 
der serveret fransk-
brød, kaffe og øl i 
klubhuset.
Vi havde en rigtig fin 
dag og er enige om 
at det er et arrange-
ment, der fortjener 
gentagelse i 2023. 
Den 5-6 marts afvikles kommunemesterskabet i hallen på 
Hedegårdsskolen og her er der flere deltagende spillere fra 
Stenum.

Søren Andreasen

Håndbold
U11 piger fik sig en god oplevelse med HEJ FONDEN 
U11 piger var så heldige at vinde en konkurrence på Facebook igennem Hej-Fonden. Hej-Fonden, som før hed MH24 mod mob-
ning, er en organisation, der fokuserer på gode håndboldfællesskaber og har ekstra fokus på at styrke sammenholdet og på den-
ne måde forbygge mobning. Frontfigurerne er Mathias Gidsel, Mikkel Hansen og Mie Højlund. 
Pigerne blev inviteret til Herning, hvor de først skulle trænes af Hej Fondens dygtige antibulli-trænere, sammen med andre hold 
på sammen alder. En af trænerne var Claus Dalgaard-Hansen, som arbejder som talentudvikler i Norge, men som også har været 
ungdomslandsholdstræner og talentansvarlig i Danmark samt været træner i Skjern 
mm. Herefter skulle vi i BOXEN og se Final4 semifinalerne. 
Kl. 7.00 lørdag morgen var pigerne klar til afgang fra klubhuset. Der blev hygget i biler-
ne og en køretur til Herning er ingenting i godt selskab. Da vi kom frem, blev depoterne 
fyldt op og pigerne var klar til at spille en masse håndbold og danne relationer på kryds 
og tværs. Efter et par timers træning fik vi sandwich og hørte et oplæg af Claus Dal-
gaard-Hansen om selve Hej-Fonden og antimobning-konceptet. 
Herefter gik turen til BOXEN, hvor vi skulle se semifinalerne mellem Skjern håndbold - 
Ribe Esbjerg samt GOG – Bjerringbro Silkeborg.  Sikke en kulisse der ventede os. Vi blev 
placeret midt imellem Skjerns tilhængerne, så stemningen var intens allerede fra første 
fløjt. Pigerne fik sig en stor oplevelse og der blev holdt ekstra godt øje med GOGs Si-
mon Pytlick. Nogle af pigerne fik taget et billede med Skjerns træner og landsholdets 
assistenttræner Henrik Kronborg.  
Efter en lang dag vendte vi snuderne hjemad. Vi kørte samlet indenom McDonalds i 
Viborg, hvor aftensmaden blev indtaget. Herefter så nogle af pigerne MGP i bilerne på 
vej hjem. Andre kunne ikke holde øjnene åbne. Alt i alt en rigtig god dag. 
 

Marie Taagaard - træner U11 Piger
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave

Børnehaven
Vi kan alle mærke, 
høre og se det, foråret 
er på vej -og vi nyder 
de lysere og varmere 
dage og bruger fortsat 
rigtig meget tid ude. 
Leoparderne - vores 
førskole gruppe er be-
gyndt at gå på skolen 
to gange om ugen og 
lege skole - hvor de 

laver forskellige skoleforberedende 
ting. 

Vi har de sidste uger alle haft fokus 
på dialogisk læsning. Hver uge har 
vi fordybet os i en bog, som vi har 
snakket om og haft forskellige lege 
ud fra. Det er nogle vildt inspireren-
de uger, hvor vi virkelig får øvet os i 
at høre og huske, hvad det er bøger-
ne handler om. 

En af de 
største be-
givenheder 
i februar 
måned er jo 
fastelavn -og 
vi har haft en 
skøn, skøn fa-
stelavnsfest 
i gymnastik-
salen, med 

mange spændte børn i flotte udklædninger 
og blå fastelavnsboller til dessert.

I marts måned skal vi arbejde med temaet 
skrald og vi skal lave kunst til kunstudstillin-
gen på skolen. Det glæder vi os rigtig meget 
til at komme i gang med.

Friskolen
Det har været en super begivenhedsrig tid, vi lige har været 
igennem. De mindste elever har skullet være sammen med 
de store i emneugen – tak til de store elever for at tage sig så 
godt af vores yngste! Og selvfølgelig også tak til alle de for-
ældre, der kom og så vores opvisning og deltog i vedligehold. 
Det betyder rigtig meget for skolen. Ikke kun pga. rengørin-
gen, men også fordi det giver sammenhold blandt både foræl-
dre i klassen og forældre i de andre klasser. 
De ældste elever har også været lidt pressede. De har nemlig 
haft terminsprøver. For 9. klasse er det alvor til sommer, 7. og 
8. klasse har lige et par gange mere at øve sig i. Alle eleverne 
har været meget seriøse omkring deres terminsprøve, og det 
er altid et godt udgangspunkt.
5. og 6. klasse deltog som vanligt i Naturfagsmaraton, som er 
en stor konkurrence i innovation. Vi havde hallen fyldt med 
gæster, som testede alle deres gadgets i diverse situationer. 
Den samlede vinder i alle disse konkurrencer blev vores egen 
6. klasse – godt gået!

Sidste dag i skole op 
til vinterferien blev 
endnu engang tors-
dag. Her havde vi vo-
res årlige skøjtedag. 
Vi mødtes på skolen 
og kørte til Iscenter 
Nord. Det var en helt 
fantastisk tur, hvor 
der i år var nogle, 
der fik lært at skøjte, 
uden at de kunne det 
i forvejen.

Der blev grinet, råbt 
og væltet lidt. 

Mads Kjeller Larsen
Viceskoleleder

Se fotos fra skøjtedagen på næste side
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave

Fotos fra årets 
skøjtedag 

i 
Iscenter Nord, 
Frederikshavn
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Tolstrup-Stenum Friskole

På besøg i 2. klasse

Redaktionen har aflagt besøg i 2. klasse, der består af 18 ele-
ver med klasselærer Mette Vingaard. Børnene kommer fra Ste-
num, Vrensted, Børglum, Ø. Hjermitslev, Thise og Brønderslev.
Eleverne har netop arbejdet med .Katrine Marie Guldagers 
bøger, Frøken Ignora, og har efter at de selv har læst nogle af 
bøgerne, arbejdet med en bestemt bog i serien, givet den an-
meldelse og genfortalt den. Herefter fik de 5 forskellige emner 
og skulle så selv være forfatter og skrive deres egen bog, hvor 
de selv valgte handling blandt 5 mulige titler og byggede deres 
egne historier op.. 

Eleverne fortæller, at de først skulle skrive i hæfter, herefter 
skrive historien rent på iPad og herefter fremstille en bog, 
hvori de limede tekster og tegninger. 

Inden bøgerne blev udstillet på skolebiblioteket, læste elever-
ne deres historie op for hinanden.

På skoleskemaet i 2. klasse er dansk, matematik, krea, idræt, 

kristendom, natur/trivsel, engelsk, musik, minimus og lektieca-
fe. Eleverne fortæller, at de nu alle kan spille på blokfløjte - ef-
ter at de begyndte at lære det i efteråret - og Mette siger, at 
de er rigtig gode til det.
Emneugen på skolen, i uge 6, har klassen været glad for - de 
syntes, det var spændende at være sammen med elever fra 
alle andre klasser, og ikke mindst skolelørdagen, hvor de op-

trådte for forældrene og hinanden, fandt de spændende. 
Fra 2. klasse må eleverne også i frikvartererne være på om-
rådet ved bålhytten og volleyballbanen med græsområde og 
"skoven" - og det er alle glade for, da der så er mange mulig-
heder for at lege i pauserne.
Og så glæder eleverne sig ellers til marts, hvor de skal i teater i 
Aalborg og se forestillingen Pinocchio på Aalborg Teater.   
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

TSI har brug for din støtte
For hver liter brændstof du tanker hos OK, får 
TSI et tilskud på 5 øre, og klubben har brug for 
mange flere – for mange bække små….

Hvis du ikke allerede er kunde hos det 100% 
danskejede benzinselskab, som betaler skat i 
Danmark!!! - så er dette en god grund til at blive det.

Se denne korte instruktion, hvis du ikke allerede er kunde - eller hvis du som kunde ikke har tilknyttet TSI til dit OK-
kort.

På forhånd tak.

Venlig hilsen

Tolstrup-Stenum IF

 
 
 

Hjælp - Hjælp – Hjælp
Vi er i perioder presset med klubhuspasning, og vi håber, 
at der er nogle, der over sæsonen vil være klar til at give en 
hånd med i klubhuskiosken.

Det kommer måske til at blive to til fire gange igennem sæso-
nen, nogle gange i weekenden og nogle gange på hverdagsaf-
tener.

Og I kan glæde jer til at skulle arbejde i et nyt og moderne 
køkken her i 2023.

Der vil hænge en seddel på opslagstavlen i klubhuset, hvor 
man kan skrive sig på, gerne med telefonnummer eller mail.

Eller ring til:-

Klaus  - 2340 5544
Camilla  - 2344 7514
Stig  - 2032 3055

De bedste hilsener
Klubhusudvalget
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Vi har et godt Ɵ lbud: Et nyt boligområde med 8 nye byggegrunde ved Vanggårdsvej
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Dagplejerne
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Lokalområdet / Tolstrup-Stenum IF

TSI fælleskonƟ ngent 

Vi har i TSI kun et konƟ ngent for vores medlem-
mer mellem 0 og 15 år.
Som noget forholdsvist nyt gælder perioden i 12 
måneder fra betalingsdatoen. Så for kun 650 kr. 
kan børnene deltage i alle akƟ viteter i alle TSI’s 
afdelinger i 12 måneder fra den dato, hvor beta-
lingen sker.
Betaling af fælleskonƟ ngent foregår via Conven-
tus. 
Se www.tsi-stenum.dk.

I 2021 indbragte salg af jern fra jerncontaineren 
hele 30.900 kr. til TSI - TUSIND TAK

er en lille virksomhed, som jeg har ved siden af mit daglige 
job. 

Jeg har i mange år syet på fritidsbasis, men i forbindelse med 
barsel med mit 3. Barn i 2016 udviklede det sig. 

Jeg etablerede en Facebook side og i løbet af 2017 voksede 
mit kundegrundlag, og jeg blev efterfølgende CVR- og moms-
registreret.

Jeg syr baby- og børnetøj på bestilling. Der kan frit vælges 
mellem de mange meter stof, jeg har på lager, og har man an-
dre ønsker, får jeg det gerne hjem hvis det er muligt. 

I 2019 købte jeg udstyr til at kunne sætte folietryk på stof. Det 
betyder, at jeg syr rigtig mange huer, elefanthuer og frugtpo-
ser med navn påtrykt.
 Det er genialt, da ting med navn ikke så let bliver væk i bør-
nehave og skole. Der kan også sættes tryk på andre ting, hvis 
det ønskes.

Man finder mig på Facebook eller ved 
at sende en sms til 20965243.

Rikke Thomasberg
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Lene Holst Andersen

Mit navn er Lene Holst Andersen og jeg er opvokset, hvor fæl-
lesskab og udvikling er afgørende for lokalsamfundets fortsatte 
eksistens. Det har formet mig til den, jeg er. Og det er jeg tak-
nemmelig for. 

Jeg har gode minder fra min skolegang på TSF, og faktisk er jeg 
så heldig at have skolens gamle klaver stående i min stue - kun 
retfærdigt efter alle de tårer, jeg selv har lagt mel-
lem tangenterne i musikskoletimerne (altså indtil 
Jan Helledie blev min musiklærer). 

Efter 9. klasse startede jeg i 1999 på Onsild Idræts- 
efterskole, en skole med handicappede elever, og 
det gjorde godt at lære lidt om mangfoldighed. Jeg 
fik heldigvis chancen for at blive udvekslingsstu-
dent efter 10. klasse, og jeg boede derfor et år i 
Ohio, USA. 
Sikke et år og sikke meget man lærer, når man 
er laaaaangt hjemmefra. Det siges, at alt er større og vildere 
overthere, og det fik jeg bl.a. at se, da jeg rejste landet tyndt 
sammen med andre udvekslingsstudenter - lige fra New York til 
San Francisco. 

Efter Brønderslev Gymnasium påbegyndte 
jeg medicinstudiet i Århus og blev uddannet 
læge i 2011. Herefter fulgte en årrække, hvor 
jeg ikke rigtig vidste, hvor jeg var på vej hen. 
Noget falder på plads, da jeg ansættes på en 
ældremedicinsk afdeling i Århus i 2014 og bl.a. 
oplever, hvordan ældre patienter får den bed-
ste behandling, når mange faggrupper arbejder 
sammen. 

Jeg starter på specialistuddannelsen i ældreme-
dicin, men får mulighed for at forske i, hvordan 

læge-patient-samtalen med indlagte 
skrøbelige ældre kan forbedres. Så jeg 
tager orlov og påbegynder ph.d.-studiet 
i 2021. 
Hvis alt går efter planen, bliver jeg spe-
ciallæge i ældremedicin i 2026, og så 
må vi se, hvad tiden bringer. Jeg er forankret i det østjyske, så 
jeg tror desværre, at jeg fortsætter med at være vendelbo i 

eksil. 

I sommeren 2012 møder jeg Mikkel, en 
sindig vestjyde, og Carl og Max kommer 
til verden i hhv. 2016 og 2017. Vi flytter 
til Lystrup, en by nord for Århus, hvor 
jeg naturligvis må sidde med der, hvor 
beslutninger træffes - både i håndbold-
klubben, daginstitutionen og i skolebe-
styrelsen. 

Meget af min tid bruger 
jeg som håndboldtræner 
for mine børns hold (og 

mit eget Five-
a-side-hold), 
og det er en 
kæmpe for-
nøjelse. 

Jeg er nok 
også arveligt belastet, men opvæksten i Tolstrup-
Stenum har lært mig, at når vi løfter i flok, bliver 
alting meget bedre. 

Jeg kan ikke undvære udvikling og fællesskab i mit 
liv. 
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KrudtUglerne

KrudtUglerne

Alle torsdage kl. 9.00 i Stenum Hallen
Det er for alle, der ønsker at være med, det er godt for 
både krop og samvær.

Om mandagen er der gåture kl. 13.30 forskellige steder i 
omegnen, som aftales om torsdagen.

Den 8. december blev der afholdt en dejlig julefrokost i 
klubhuset.
Der er billeder fra denne festlige dag.

Vi startede igen efter juleferien den 12. januar 2023, og 
vi er igen fuld deltagelse 20-25 glade mennesker hver 
torsdag.

Den 2. marts 2023 kl. 10,30 afholdes der generalforsam-
ling i klubhuset.
Der er 2 bestyrelsesmedlemmer på valg.

Godt forår fra KrudtUglerne
Anitta Pedersen
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StafeƩ en 

1 Hvis du skulle starte forfra og vælge karriere - hvad ville du 
så vælge?
Jeg er lige startet forfra og har skiŌ et fra at være pædagog Ɵ l 
at tage uddannelsen som lægeeksamineret fodplejer. Det har 
været det helt rigƟ ge karriereskiŌ  for mig. 
Jeg synes, det er det mest spændende, jeg Ɵ l dato har beskæf-
Ɵ get mig med. Det gør mig glad. Jeg har åbnet min egen klinik 
som hedder Fodplejen Vendsyssel - her på Løkkenvej.

2 Fortæl lidt om dit liv - evt. om dine børn
Jeg er giŌ  med Jesper, og vi er 5 under vores tag, Elma, Sigurd 
og BasƟ an. Jeg kommer fra barnsben af fra Klæstrup. 
Vi fl yƩ ede herud Ɵ l Stenum for godt 6 år siden.

3 Hvilken bog læser du for øjeblikket?
Jeg nørder lidt i kropssprog og er ved at læse om det.

4 Hvor var du sidst henne på ferie?
Sidste ferie blev holdt i Tyskland med  familien.

5 Hvad er din drømmebil? 
Min drømmebil er en gammel Mercedes, staƟ oncar... mørke-
blå..

6 Hvad betyder Stenum og/eller Vendsyssel for dig? 
Jeg nyder at blive mere og mere en del af det lille tæƩ e sam-
menhold i Stenum. Har aldrig boet i et beƩ e samfund på sam-
me måde før. Det kan altså noget. 

7 Hvad ville du gøre, hvis du 
vandt fem millioner i LoƩ o?  
Hvis jeg vandt 5 mill. kr., ville jeg 
som det allerførste besƟ lle en rej-
se for hele familien Ɵ l Maldiverne 
i en måned - all inclusive.

8 Hvad var den sidste gode ger-
ning, du gjorde?
Sidste gode gerning? At komme med en god kompliment, som 
faldt på nogle usikre skuldre, og så drysse lidt ekstra glimmer 
på.

9 Hvordan er de huslige pligter fordelt hjemme hos dig? 
Vi er ret fælles om dagligdagen, dog er jeg giŌ  med en aŌ ens-
mads- og smøre-madpakker- mand. Det sæƩ er jeg stor pris på. 

10 Hvad var det første du sparede op Ɵ l?
Min første opsparing gik vist Ɵ l et beƩ e ł ernsyn.

11 Fortæl om dine friƟ dsinteresser
Min bedste friƟ dsinteresse er at komme ud på ture med gå-
klubben.

12  Hvordan slapper du bedst af?
Jeg slapper bedst af med min familie omkring mig, hvor vi bare 
kan være sammen og hygge os.

Laila giver stafeƩ en videre Ɵ l Susanne Holtze, Stenum

12 skarpe Ɵ l Laila Mosen Hilgaard

KENDER DU ET BARN, SOM SKAL SYNGE MORGENSANG
SAMMEN MED OS HVER DAG?

Vi har ledige pladser i nogle af vore klasser.

Vi arbejder for at give dit barn et solidt, fagligt fundament i et 
trygt fællesskab

Kom og besøg os eller læs mere på www.tsfriskole.dk
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Formanden har ordet!

Tolstrup-Stenum Sognecenter
Hans Henrik Hansen

Så er foråret så småt på vej og en lidt lang 
og især våd vinter går på held, og jeg tror vi 
alle trænger Ɵ l varme, sol og masser af po-
siƟ v energi, så vi igen kan komme udendørs 
og se mere Ɵ l hinanden.
Vinteren er i Sognecentrets regi blevet brugt 
på at få de sidste detaljer på plads omkring den kommen-
de skaterpark, og vi er også i gang med,  at opsæƩ e kurve 
m.m. Ɵ l en ny spændende og anderledes akƟ vitet, nemlig 
frisbee golf, hvor man på spændende vis bliver vist rundt i 
området, en sport som alle kan deltage i.
Der er også arbejdet intenst med at lave energibesparende 
løsninger i vores mange bygninger i form af nye lyskilder 
m.m. og vi arbejder pt. på at få lavet en solcelleløsning for 
også der at kunne trimme vores energiforbrug.
Endvidere arbejdes der pt. på en færdiggørelse af det nye 
cafeområde i klubhuset som bliver super fl ot og lækkert, og 
i børnehaven skal der ske en udbygning af køkkenet således 
der også der bliver gode faciliter for børn og ansaƩ e.
Så der venter et spændende forår med masser af nye Ɵ ltag 
som alƟ d, og igen skal der lyde en kæmpe stor tak Ɵ l alle 
frivillige som er med Ɵ l at gøre vores område spændende 
og ikke mindst hyggeligt og dejligt at være og bosæƩ e sig i.

Tolstrup-Stenum Borgerforening /
Stenum Forsamlingshus
Inger Christensen

Alt vel i borgerforeningen, der er fi nt med 
udlejning i kulturhuset, og angående Ɵ lmel-
ding Ɵ l de arrangementer der bliver lavet , 
er der fi nt med Ɵ lslutning.
Stor tak for det og tag endelig naboen med.

Der mangler 2 suppleanter Ɵ l borgerforeningen , så tænk 
over det. Vi er hyggelige at være sammen med, og så er 
det spændende at være med Ɵ l at planlægge kommende 
arrangementet, og så er du også alƟ d opdateret omkring 
det, der rører sig.
Vi kan love at der ikke bliver stjålet meget af din Ɵ d , du vil 
være meget velkommen .

Vesterkirken
Kaj Rasmussen

Så kommer de lyse dage aƩ er Ɵ lbage og 
livet får et boost. I Vesterkirken tager vi 
vanen tro på menighedsweekend d. 10.-12.
marts i Virksund, hvor vi hygger, snakker og 
lyƩ er Ɵ l livsvisdom, spiser god mad og hvad 
der ellers hører lejrlivet Ɵ l.
Hver søndag har vi børnekirke og gudstjeneste. I ugens 
løb er der mange akƟ viteter for børn og unge, voksne og 
modne. AlƟ d skønt at se mennesker fra 0-100 år være i 
Vesterkirken.
Spejderne har gang i mange spændende akƟ viteter, så hvis 
dit barn/børn er glade for udendørslivet, så var det måske 
en mulighed at prøve det her i forårsƟ den (se program).

Tolstrup-Stenum Idrætsforening
SƟ g Andersen

Ja, nu kan det for alvor mærkes, at coro-
naen er ved at være forƟ d, vi er på samme 
registrerede medlemstal som før coronaen, 
ca 700, helt fantasƟ sk for en lille by som 
Stenum. Men det må jo skyldes vores stærke og tæƩ e sam-
menhold, som Ɵ ltrækker så mange.
Det går rigƟ g godt med den nye klubhuskiosk. Vi håber, den 
bliver færdig engang i foråret, men når kiosken er færdig, 
skal vi i gang med at indreƩ e det gamle køkken Ɵ l opbe-
varing af dagplejernes grej og nyt lager Ɵ l kiosken, det må 
laves i løbet af 23.
Vi har i TSI aĬ oldt højrebsfest først i februar. Der var lidt 
tyndt med Ɵ lmeldinger (53), men sikken en succes af en 
fest, rigƟ g hyggeligt og fantasƟ sk stemning. Vi håber på 
bedre opbakning næste år, tænker, det er vigƟ gt, at vi hol-
der fast i denne gamle tradiƟ on af en fest.
Også vil jeg som formand sige tak for denne gang og håber, 
at der Ɵ l vores generalforsamling sidst i februar er en, der 
har mod på at påtage sig den spændende opgave, det er at 
være formand for en så fantasƟ sk forening.
Jeg har brug for en pause, men er sikker på, at jeg vil Ɵ lba-
ge og bidrage i TSI.

De4Kirker
Knud L. Pedersen

Vintergækken Ɵ Ʃ er frem, foråret og 
Påsken med alt, hvad det indebærer af 
glæde og forventninger, berører os alle, og 
jeg tror, vi alle mærker en ny energi.
Menighedsrådet er nu nået halvvejs i 
denne valgperiode og kan se Ɵ lbage på 
opgaver vi har løst, nogle er vi i gang med, og nogle ligger 
foran os. Heldigvis er vi en engageret fl ok, og dét sammen 
med dygƟ ge medarbejdere og de mange frivillige gør, at 
Ɵ ngene lykkes. En stor tak Ɵ l jer alle for indsatsen.
Nu er der lagt nyt tag på Thise kirke, og vi skal nu i gang 
med en Ɵ lbygning Ɵ l Kirkeladen, med kontor og mødeloka-
le.
Vi arbejder stadig på at få besat den nye præstesƟ lling, og 
håber og tror det også lykkes, selv om der overalt i landet 
er stor mangel på præster. IndƟ l det sker, har vi den glæde, 
at Jens-Anders Djernes er Ɵ lknyƩ et De4kirker og hjælper os 
igennem. En stor tak for det Ɵ l Jens-Anders Djernes.

Tolstrup-Stenum Friskole
ChrisƟ an Damsgaard

På skolen har vi i vanlig stil fået overstået 
skolelørdag og efterfølgende vintervedlige-
hold. Tak til alle for indsatsen. 
Som nævnt i sidste ”Ved Stenen” er der 
planlagt udskiftning af fliser langs nordgan-
gen og den nordlige gavl her i foråret, så tøv endelig ikke 
med at melde jer til at give en hånd med hvis I har mulighe-
den. Hvis vi er mange, er vi hurtigt færdige. Første weekend 
der er programsat, er d. 1.-2. April.
Herudover byder april på årets generalforsamling som i år 
løber af stablen den 26. april. 
Vel mødt.
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Lokalhistorisk Arkiv/ Tolstrup-Stenum IF

Vi holder åbent i arkivet hver tirsdag fra 19.00-21.00.
Så kom endelig og kig i bøgerne, og har du nogle spørgsmål, skal vi forsøge at hjælpe…..
Alle er velkomne.

Vi samler, opbevarer og formidler Tolstrup – Stenum´s og Ø. Hjermitslev´s sogne.
Alt det materiale, vi har i arkivet, er foræret til os. Hvis du har noget, vi må få eller låne (vi kan kopiere og scanne), tager vi med 
glæde imod.

HUSK: Vi findes også på www.arkiv.dk 
Der ligger en hel del, som er værd at kigge nærmere på. Så kig ind i arkivet på Stenum 
Friskole. Indgang ved flagstangen, hvor vi hører til.

Generalforsamling afholdes i Arkivet

tirsdag, den 4. april 2023, kl. 19.00.

NYT VI VIL PRØVE I ARKIVET

Vi vil gerne invitere til Mindernes Aften tirsdag d. 11. april 2023. Er der nogle, der har tid 
og lyst til at drøfte gamle og nye tider, eller bare har brug for en kop kaffe, så kom endelig. 
Vi er nysgerrige efter at høre fra netop dig. Hvis det bliver godt besøgt, vil vi lave flere af 
disse aftener fremover
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Vesterkirken 

Kommende gudstjenester:

AlƟ d kl. 10.30 – hvis ikke andet er anført: 

05.03.  Simon Linde
10.-12.03. Menighedsweekend
19.03.  Per Svenningsen
26.03.  Per Svenningsen
02.04.  Kasper Pedersen
09.04.  John Nielsen
16.04.  Per Hyldgaard
23.04.  Peter Hedelund
30.04.  Henrik Andersen
07.05.  En vækstgruppe
14.05.  Konfi rmaƟ on v/Philip Fodgaard
21.05.  KirsƟ ne Olesen
28.05.  Ikke planlagt

Lederråd
Formand: Kaj Rasmussen, laikairas@gmail.com, 
tel. 23 71 24 75
Ole Olesen, olevingaardolesen@gmail.com, 
tel. 21 23 35 54
Line Rasmussen, line_ras86@hotmail.com,
tel. 60 59 31 61
Jonatan Ranjansen, jonatanranja@gmail.com, 
tel. 60 14 09 44
Per Svenningsen, phsv69@gmail.com,
41 66 02 57

Credo
Alle torsdage kl. 19.00. 
Lars Thomsen, 20 91 16 45 

Juniorklub
Aldersgruppe: fra 3. Ɵ l 6. kl.
Vi mødes enkelte fredage i det omfang, vi kan forsvare 
det rent sikkerhedsmæssigt under skyldig hensyntagen Ɵ l 
de Ɵ l enhver Ɵ d gældende corona-regler. 

Følg med på hjemmesiden vesterkirken.dk eller Vester-
kirkens facebookside.
KrisƟ ne Olesen, tel. 21 42 99 12
krisƟ nevolesen@gmail.com

Ungdomsgruppen 
Aldersgruppe: over 17 år.
Mødes hver mandag kl. 19.00.
Nikoline Olesen, tel. 21 96 39 50

Spejderne
Minispejdere(7-11 år): 
Ɵ rsdage, kl. 18.30 - 20.00
Claus Thomsen, tel. 27 21 68 63, pulle@ofi r.dk

Tropspejder (fra 11 år): 
Ɵ rsdage, kl. 19.00 - 21.00.
Claus Thomsen, tel. 27 21 68 63, pulle@ofi r.dk

Onsdagstræf: 
Svend Sørensen: tel. 40 46 23 94, bses@io.dk

Avisindsamling (aviser og reklamer) er stoppet
Vi modtager ikke længere papir og reklamer ved KFK’s 
bygning over for Vesterkirken.

For yderligere informaƟ on, se: 

www.vesterkirken.dk
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Kontaktpersoner 

Menighedsrådet:
Formand: Knud L. Pedersen, 21 47 06 34,
knudp.fi lholm@gmail.com
Næsƞ ormand: Susanne Kristensen 
21 66 66 48,  msk@kristensen.mail.dk
Sekretær: BeƟ na Leed, 23 44 55 57
beƟ na.leed@gmail.com
Kontaktperson: Bodil Hemmingsen
30 51 88 65, andersogbodil@gmail.com
Kasserer: Valdemar ChrisƟ an Larsen
smoerkrogen43@gmail.com
Kirkeværge: GiƩ e Nørgaard Møller Nielsen, 61 54 26 47,
gnmn.dk@hotmail.com
Jens Bak Simonsen, 30 99 77 34
Bachara Rezek Hadad, charlie.haddad@yahoo.com
Susanne Ellisabeth Jensen, farmor5@hotmail.com
Trine Færch Nielsen, trinefn@live.dk, 20 23 81 18 
Jenny Ulrich, hrfulrich@gmail.com 
LiseloƩ e Møller Østergaard, liseloƩ e10@mail.dk
Susanne Grethe M.G. Krogsgaard, 
s.p.krogsgaard@nordfi ber.dk

  Gudstjeneste-
  liste

Nyƫ  ge navne/info: 
Sognepræst og provst 
Lise Lundgreen, 
51 44 00 78, llun@km.dk 

Sognepræst Jens-Anders Djernes,
23 41 01 84, jadjernes@gmail.com

Menighedsrådets mail: 8412@sogn.dk

Hjemmesider: 
www.de4kirker.dk
www.facebook.com/de4kirker 
www.broenderslevprovsƟ .dk 

Kirkegårdskontoret
Kirkeladen tlf. 98 83 80 49 - kirkeladen@mail.dk
Graver: Allan Havsager Christensen, 25 13 81 83
Organist Else Højgård Smidt, 25 36 05 42
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Tirsdag den 14. marts, kl. 14.00, i Manna-Thise Samlingshus

Sogneeftermiddag med biskop Thomas Reinholdt Rasmussen
Vi kommer omkring aktuelle forhold i folkekirken, - i kultur og politik, samt får et indblik i, hvem Aalborgs biskop 
siden 2021 er. 

Et foredrag med stof både til eftertanke og latter. .

Torsdag den 27. april, kl. 17.00, i Manna-Thise Samlingshus

Spis og syng sammen med De4Kirkers børne- og voksenkor
Denne familieaften byder på underholdning fra vores børnekor og voksenkor. Der bliver 
også fællessang, og derefter serveres grillpølser med tilbehør.
Arrangementet er gratis 

Tilmelding med antal voksne og børn på e-mail til: kirkeladen@mail.dk  senest den 20. 
april.

Tirsdag, den 23. maj, kl. 09.45 - 17.00 - Sogneudflugt

En dag på Børglum Kloster
Pris 80kr pr. deltager
Vi mødes på p-pladsen ved Børglum Kloster kl. 9.45. (Kørsel i egen bil).
Vi starter med morgensang i  Klosterkirken kl.10.00. Derefter rundvisning med guide, Anne Rott-
bøll. 
Vi spiser frokost i Café Vognporten, og efterfølgende er der mulighed for at opleve Børglum Klo-
ster på egen hånd indtil kl.17.00.

Tilmelding på e-mail: kirkeladen@mail.dk senest d. 16. maj
Betaling: Overførsel til 9028 4580407132 eller MobilePay 21188 HUSK NAVN 
Har du spørgsmål om turen? Kontakt Nicola på tlf. 21 46 15 77  
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Skituren 23
Som en fast del af året i Stenum, blev der igen 
i år afholdt skitur. Planlægningen starter som 
sædvanlig i august, hvor vi kan få priser på tinge-
ne. Vi havde utrolig nok mulighed for at hold pri-
serne på samme niveau som sidste år, som det 
eneste i verden var vores tur ikke blevet dyrere- 
tak til den norske krone herfra. Tilmeldingerne 
gik lidt trægt i år, nogen havde gasfyr, en større 
flok skulle til Østrig, nogen mente de allerede 
havde kørt fjeldene omkring Hovden tynde alt 
alt for mange gange, men langsomt steg delta-
ger antallet og da det var tid til afgang, var vi 37 
mere eller mindre talentfulde skitosser fra 5 til 
57 år gamle. Som altid når man er på skitur, er 
vejret en kæmpe faktor og i år var det absolut i 
top, der var masser af sne og der var stille vejr, 
så der var fuld valuta for pengene, fra morgen til 
aften var det derudaf, bare det var sådan hvert 
år. Om aftenerne blev der hygget i hytterne på 
forskellig vis, meget afhængig af hvilken af de 
4 hytter man boede i. På hjemturen fik vi lidt 
ekstra tid i Kristiansand da færgen var 2 timer 
forsinket og vi kom først hjem til Stenum ved 4-tiden mandag 
morgen, stakkels dem der skulle op på job. 
Til næste år regner vi med at gøre det igen, det bliver nok 
samme opskrift, samme uge 2 tur, men vi prøver nok at finde 
et nyt sted, nu har vi været 12 gange i Hovden, så det er må-

ske tid til lidt fornyelse. Tak til alle deltagere for endnu en 
fantastisk tur.

Bjarne og Søren
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på Gærdesmuttevej 
til Cecilie Nielsen og Kaylab Chadburn

Cecilie (24) arbejder som sosu-assistent-elev, og Kaylab (25) er 
ansat hos Stiholt som lastvognsmekaniker. 
Kaylab er krigsveteran fra militæret i USA, og Cecilie har en ud-
dannelse som service- og finansøkonom fra UCN.

Kaylab stammer fra USA og har boet der indtil 2022, hvor han flyttede til Danmark for at flytte sammen med Ceci-
lie, der er fra Nordjylland og tidligere har boet i Nørresundby.
Deres fritidsinteresser omfatter musik for Kaylabs vedkommende, mens Cecilie bruger megen tid på at dygtiggøre sig kulinarisk.
De er flyttet til området, da de gerne ville slå sig ned i et stille og roligt område. De er begge opvokset på landet og foretrækker 
at bo væk fra byen med masser af natur omkring sig.

Husk at kontakte Redaktionen, hvis du har kendskab til nye borgere i vores område, 
som vi ikke har fået præsenteret og budt velkommen

på Smørkrogen 19 til
Bertel (10), Sofie (13), Andreas (17), Dorte (45) og Thomas (48)

Familien er flyttet hertil fra en gård lige uden for byskiltet i Brønderslev.
Thomas er tidligere landmand, men søger nu nye udfordringer. Og Dorte arbejder som pædagog 
i institutionen Troldehøj i Brønderslev.
Grunden til, at de flyttede til V. Linderup er, at de efter at have solgt gården, fandt deres nye 
hjem, som de bare faldt for.
Familiens fritidsinteresser omfatter for børnenes vedkommende håndbold, floorball og dans, 
mens de voksne kan lide gåture og sociale sammenkomster..

på Løkkenvej 431 til
Linda Møller og Lasse Pedersen med børnene Isabella og Agnes

Linda (27) og Lasse (33) er flyttet hertil med børnene Isabella (8) og Agnes (1½) for at komme tættere på 
Lindas familie.
Linda kommer fra Harken-Guldager-området, mens Lasse kommer fra Aars.
De er begge uddannet som landmænd (husdyr), og Lasse arbejder som servicetekniker ved Lely, mens 
Linda er jobsøgende.
Deres fritidsinteresser er fodbold og spejder..

på Solsortevej 23 til
Erik Christensen
Erik (64) er tidligere landmand og har haft eget landbrug i knapt 42 år. Han er landmandsuddannet og arbej-
der ikke længere.
Erik er flyttet hertil fra Bastholm Møllevej i Vrå, hvor han har boet og drevet landbrug siden 1981.
Hans fritidsinteresser omfatter naturen, dyr og gåture i skoven.
Erik kender en del i området, da han er medlem i Vesterkirken i Stenum og kommer der.
Eriks kone, Margit, døde i 2019, og han har 3 børn, 3 svigerbørn og 11 børnebørn.

på Torupvej 24 - Ny Thorup Fiskepark - til
Mette og Jan Jensen

Mette (58) og Jan (59) er flyttet her til Fiskeparken, som de overtog i maj 2022. De er flyttet hertil 
fra Skagen.

Deres fritidsinteresser er jagt og fiskeri, og deres hverdag er arbejdet 
foregår i og omkring fiskeparken.
Parret håber, at de vil møde mange - også fra lokalområdet - i fiskepar-
ken og glæder sig til at byde mange gæster velkommen.

Som bonusinformation fortæller ejerne, at der findes en hjertestarter i fiskeparken.
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Formandens beretning
v/TSI's generalforsamling 27. februar 2023

Ja så gik der et år i et mere normalt års forløb, ja uden coro-
narestriktioner og hvad det medfører, dejligt med fuld tryk på 
idrætsforeningens afdelinger og med sommerfest, højrebsfest, 
ungetur, gymnastikopvisningen og i år medhjælperfest i april 
måned, samt med folk i hallen, når der  spilles kampe og dyr-
kes anden idræt.
Sommerfesten var dog med en eftervirkning fra corona tiden, 
der var kun ca 40 fodboldhold, men håber vi i år kommer lidt 
nærmere det normale med 80 til 100 hold, ja det er overalt 
at man hører det er blevet svært at komme op på niveau med 
tiden før corona, ja nu kan vi se på vores e sports afdeling 
som har været nedlukket i to år, de kæmper med at komme 
tilbage og det er ikke kun i Tsi det kniber med især e sport, 
flere idrætsforeninger har helt nedlukket for e sport, men mon 
ikke vores kommer stærkt tilbage, det håber vi og jeg ved der 
arbejdes på det.
Vores medlemstal er i 2022 steget med 110 medlemmer og 
det er da fantastisk, ja vi nærmer os de 700 medlemmer og 
det fortæller at vi gør det fantastisk, ja hvis vi kigger omkring 
os i andre små byer med indbyggere på 200 til 300 , ja så er 
det da helt unikt at vi har så stor og velfungerende forening, ja 
så må vi vende os om mod hinanden og sige tak for en storslå-
et indsats.
Ja og som tidligere år er der fuld tryk på udviklingen af facili-
teter på vores idrætsområde, tribune ved fodbold opvisnings-
banen, disk golf bane, ny klubhuskiosk og en skaterbane som 

endelig har fået grønt lys til opførelse, puha man er helt for-
pustet af alt dette, men ikke nok med det er Stenum skoven 
godt på vej, et hold af de gamle trofaste Stenum folk har over 
vinteren lavet shelters til området og de har mere på vej, et 
område som jeg er sikker på at vi i Tsi kommer til at nyde godt 
af.
Klubhus kiosken er der også nogle af de gamle kendinger har 
ydet en kæmpe indsats med( kridtstregen) og en fem seks 
stykker mere af de gamle kendinge.
Skaterbane og disk golf bane har udgangs punkt i nogle initia-
tivivrige folk fra fitness afd, kæmpe tak for denne indsats.
Ja og så vil jeg gerne på alles vegne gerne takke kridtstregen 
for over året at holde vores område i en fortræffelig form, det 
ses tydeligt at nogle tager ansvar for, målene, maling af grill-
hytte, hente vare til klubhus kiosken mm, tusind tak for det.
Det kan være svært at nævne alle, det med risiko for at glem-
me nogle, men jeg håber at vi alle hver især over året husker 
at tilkende give jeres taknemmelighed for de mennesker der 
yder en fantastisk indsats i TSI, husk at sige tak for dig til når 
du ser hvor stor en indsats pågældende udøver HUSK DET NU 
når i ser det.
For mit eget vedkommende vil jeg gerne sige tak for denne 
gang og jeg håber at kunne vende tilbage og bidrage på en 
eller anden måde, og et kæmpe tak til de mennesker der er 
i hovedbestyrelsen, de er fantastiske og meget initiativrige 
med et stort engagement .

Stig Andersen

Gåklub
Stenum har en gåklub for kvinder i alle aldre.

“Nu skal vi ud at gå” hedder den.
Find den på Facebook, eller kontakt Laila Mo-
sen Hilgaard på 30207769, hvis du vil være 
med.
Gruppen blev startet op da coronaen var ny 
og dominerende. Vi trængte til at være sam-
men om noget. 
Nu kører vi på 3. år med solidt dannede 
gåvenskaber, skønne ture, både i regn, sne, 
storm, hedebølge og sommervejr. 
Vi griner, går med lettere rask tempo, snak-
ker om løst og fast, støtter og bakker hinan-
den op. Alle kan komme med, der er plads til 
alle der har lyst til et fællesskab, hvor ingen 
dømmes og alle er lige.

Det er stærkt vanedannende.
Turene lægges op i Facebook gruppen, og det er typisk et par gange om ugen, at der er ture.

Laila Mosen Hilgaard

Ɵ l de nye verdensborgere

Lauge Gaarden Terkelsen

er født den 12. februar 2023 og er søn af Louise Gaarden og 
Lasse Terkelsen. Familien bor på Smørkrogen 2.

Derudover består familien af storesøster Astrid på 2½ år.
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Vestervang Pilestrø
Vi har besøgt virksomheden, der bor på Vanggaard i Stenum.
Virksomheden ejes af Mette og Torsten, der flyttede her til 
Stenum 1. december 2021 med familiens 2 sønner, Noah og 
Mikkel, for at få mere plads til virksomheden.
Firmaet startede de tilbage i 2018, i starten på hobbyplan, 
men siden steg aktiviteterne, så Torsten blev fuldtidsansat i 
firmaet. Her fra 1. oktober sidste år blev Mette også ansat på 
deltid i firmaet.

Ud over arbejdet med pilestrøelsen har de travlt med at ved-
ligeholde Vanggaard, så de går ikke og keder sig i familien, der 
også har hjælp af Mettes far, der jævnligt giver en hånd med 
på Vanggaard hver uge.
Familien trives i Stenum, de nyder livet på landet her 
og er p.t. i gang med renovering af driftsbygninger-
ne.

Vi er nok mange, der har tænkt på, hvad det egentlig 
er, at virksomheden beskæftiger sig med, men ef-
ter at I har læst denne artikel, er I forhåbentlig alle 

blevet meget 
klogere!

Produktet
Pilestrø er, som 
navnet antyder, 
strøelse lavet af 
piletræ.
Fordelen ved 
pilestrø er, 
at det suger 
langsomt, og 
derfor vil væsken hurtigt 
trænge ned i bunden, 
hvor ammoniakken bli-
ver indkapslet, hvorved 
lugtgener neutraliseres. 
Toppen forbliver tør og 
støver ikke.

Baggrunden
Torsten er oprindelig uddannet som snedker, men har arbejdet 
med energipil i 17 år, og derfra opstod idéen til flis af pil som 
et bæredygtigt alternativ til halm m.v. til hestefolket. Pil renser 
jorden for kvælstof og fosfor og er samtidig hurtigt voksende 
og kan dyrkes uden brug af kemi, og det giver derfor god me-
ning at udnytte pilen til strøelse..

Samarbejde med pile-dyrkere
Det er landmænd, hovedsagelig fra Nordjylland, der leverer 
pil til Vestervang Pilestrø. Det foregår typisk på den måde, at 
firmaet laver aftale med landmænd og hobbylandbrug om le-
vering af pil. Når der indgås en aftale med Vestervang Pilestrø, 
er det Torsten, der står for høsten og afhentning af pilen. Man 
kan høste pilen ca. hvert 3.-4. år, og efter høst stakkes pilen på 
marken hos landmanden for at ligge og tørre ca. 1 år i kanten 
af marken, inden Vestervang kører ud med flishugger og hen-
ter flisen hjem til Stenum.
Hos Vestervang foregår selve behandlingen af flisen, der var-
mebehandles, færdigtørres, renses for støv og sækkes op i big 
bags på 1 m3. 

Kunderne
Mette og Torsten har her fundet en niche, og der er ikke andre 
tilsvarende leverandører i Danmark. Firmaet har levet højt på 
et godt renommé, og der er kommet mange nye kunder til, 
efter at de har hørt om produktet. 
De nordjyske kunder henter selv flisen på trailere, og i starten 
udgjorde de lokale kunder langt størstedelen af kundekredsen. 
Men nu sendes produktet til hele Danmark med fragtmand, og 
de lokale, der henter selv, udgør kun ca. 20% af kunderne.

Leverandører
Som nævnt ovenfor er langt størsteparten af landmændene og 
hobbylandbrugerne fra Vendsyssel. Vestervang Pilestrø vil ger-
ne indgå aftale/kontrakt med leverandører for at sikre fremti-

dens leverancer. Det er Vestervang Pilestrø, der sørger for alt 
arbejdet med pilen, og der afregnes pr. m3 høstet flis. 
Har I kendskab til nogle, der eventuelt har lavtliggende jord, vil 
Vestervang gerne leje jorden til beplantning - eller alternativt 
købe pilen, hvis den allerede er plantet. 
Kontakt endelig Torsten på tel. 29 71 29 64.
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TSI UNGETUR
I år gik belønningsturen for de unge uundværlige hjælpetræ-
nere til action House i Løkken.
Her blev der bowlet, kørt gokart og spillet en gang lasergame, 
inden der ventede en buffet med pizza, pommes frites osv
De hyggede sig i hinandens selskab, og vores trofaste chauf-
før, Søren Ledet, kørte dem i skolebussen.
Og endnu engang et STORT TAK tak til de skønne unge men-
nesker, der giver en hånd med i vores forening.
Det er helt fortjent, at de står øverst på skamlen på billedet.

Stig Andersen

Mit navn er Birgit, og jeg er 
social og sundhedshjælper 
på et plejehjem, det er jeg 
glad for og det har jeg væ-
ret siden 1996.
1996 var også året hvor jeg 
stiftede bekendtskab med 
den spirituelle verden .
Jeg var tiltrukket af den 
spændende verden og hvad den kunne byde på .
Det startede egentlig ved et tilfælde, at en bekendt fortalte at 
hun kunne heale, og det var meget spændende, så dette måtte 
jeg da lige prøve, det var meget spændende .
Jeg har også et medlemskab til Aquarius. dk i Hjørring, hvor 
der var muligheder for at snuse til foredrag og seancer, works-
hop og der finde ud af hvad der findes i den spirituelle verden .
I flere år tog jeg også på krop - sind - ånd messen i Aalborg .
Her har du virkelig en mulighed for at se og mærke behandlin-
ger på dig selv som købes for en lille pris .
Der er spændende foredrag, boder og der er små butikker med 
masser af forskellige ting du kan købe og prøve . Du kan også 
få nogle gode kontakter til behandler .
Jeg har selv prøvet at opsøge forskellige behandler som kranio 
Sakral behandler, healing,prøver syngeskåle og trommer i hea-
ling, tarotkort, håndlæsning, og Aura Soma, Creatings evento-
ols oma.
Jeg har også deltaget i små spirituelle forløb,arbejdet med mit 
indre barn, indre kritikker, så jeg har tager en pause for at fin-
de ud af hvad jeg brændte for .
Den pause brugte jeg på mit arbejde i mange år, men jeg kun-
ne mærke at jeg mangle noget som kunne fylde mit liv med og 
seniorliv/fritid med, så jeg søgte igen i den spirituelle verden 
igen .
Meget hurtig kunne jeg mærke hvad jeg brændte for, det stod 
pludselig “spot on”  i lysende Neuron, her kunne jeg mærke 
hvad betød noget for mig .
Jeg opsøgte en ReikiHealer på Sjælland, her tog jeg 1 og andel 
del af Reiki uddannelsen i sommeren 2021, og tog 3 del Me-
sterdelen efteråret 2022, og det har jeg ikke fortrudt, for det 
føles så rigtig når jeg healer, jeg føler mig levende og modtager 
beskeder til klienten med alt fra hvor deres blokering sidder, 
hvilken krystal der kan støtte dem, hvilken farve klienten kan få 
energi af og mange andre ting.
Jeg prioriterer at tilbyde klienten et efterskrift som sendes til 
dem efter deres besøg i mit lille healer hus i Stenum.
Der er en ekstra gestus fra mig til klienten fordi det kan være 
svært at huske det hele eller tage det hele ind .

Når jeg healer tester jeg hvilken krystal og Creatingseventools ( 
energipind) klienten har brug for, før hun kommer .
Energipindene kommer fra Sweizerland, opfundet af en viden-
skabsmand og alkymist Fruddin Tumlen .
Energipindene består af det førsteklasses kunststof  Lexan og 
kan tåle at falde på gulvet. Energipindene består af en rør, hvor 
der er krystal sand i de små forseglede rør . Energipindende er 
som fysiske sender der har indkodet disse specifikke energier .
Årsagen til ubalancer i kroppens kemiske processer som kan 
være, tankemylder, sorg, vrede,bekymringer, angst, smerter, 
søvnbesvær.
Tanker påvirker følelser, følelser påvirker det fysiske og skaber 
ubalance som sætter sig som små blokeringer i kroppen og på 
cellerne, healingen er fantastisk til at opløse blokeringer og 
sætte ny energi, ligesom Aura -Soma er .
Aura -Soma består af essentielle olier,udtrækket fra urter og 
krystal energi, som via hele regnbuens farvespektrum genska-
ber den oprindelse balance til cellerne og lukker ned.
Begge dele er et fast del af mine healinger .
Jeg har valgt at hjælpe kvinder med at hæve deres energi, give 
indre ro, indre glæde, støtte op om hendes værdighed og give 
indre styrke, frihed, slippe blokeringer så det kan give plads til 
ny energi .
Mit behandlerrum har jeg valgt at give navnet Din Krop Din 
Sjæl, fordi det er det jeg arbejder med
Jeg bor i Stenum og jeg er ReikiHealer i min fritid, så jeg har 
åbent fra kl 13.00 til 21.00. Åbent i weekend i lige uger.
Med Healing som din bedste ven, får du skabt glæde i dig selv, 
lærer at holde af dig selv, som du er og ser ud .
Du går i gennem livet, som sætter sig spor og blokere og laver 
ubalancer som vil påvirke dig hvis dig hvis ikke du passer på .
Healing er så utrolig virksom til, at få din krop og Sjæl justeret i 
balance .
Jeg afholder også meditationer Live ca en gang om måneden i 
Brønderslev .
Vi er en lille gruppe som mødes, og der er plads til flere .Der er 
meget hyggeligt, vi slutter af med kaffe og te og kage.
Der er også muligt at sælge og købe krystaller hvis du har no-
gen i overskud .Der kan også købe stjernertegns kort og stjer-
nekort  billede.
Du kan følge med på Facebook under Din Krop Din Sjæl .
Når du kommer til Healing, har vi en lille samtale om hvad du 
kan forvente og hvilken krystal og energipind du har brug for i 
din healing .

Birgit Olesen, Løkkenvej 320, 9700 Brønderslev 
ReikiHealer, Din krop Din Sjæl, Mobil 21629982

E-mail  birgit411@icloud.com
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Forsamlingshuset

PRISER 

Følgende priser er gældende for leje af Forsamlingshuset - for nærmere information kontakt Iben på mail 
udlejning@stenumforsamlingshus.dk. Der kan gå op til 4 hverdage inden du får svar retur. 

Du kan melde dig ind i foreningen Stenum Forsamlingshus, og herefter som enkeltperson få rabat ved leje 
af huset og til udvalgte arrangementer.  

Hvis du melder dig ind som virksomhed/institution/forening får du rabat ved leje af Stenum forsamlingshus 
og mulighed for lån af lokaler til bestyrelsesmøder og generalforsamlinger. 

Dog kræves 1 års medlemsskab forud for lejemålet.  

 

 Udlejningspriser Medlemspris Normalpris 

Langt arrangement - kun Weekend:     
Salen Stenumstue og køkken  2.200 kr.  2.600 kr. 

Kort arrangement/ herunder begravelseskaffe - kun 
søndage fra kl.12 og hverdage: 

    

Salen Stenumstue og køkken  800 kr.  1000 kr.  
Salen  600 kr. 800 kr.  
Stenumstuen 300 kr  500 kr 
Køkken 300 kr.  500 kr.  

Weekendpris      
Salen Stenumstuen og køkken 3.000 kr.  3.500 kr.  

Timepris:     
Timepris for tilkøb af enkelttimer ved arrangementer 100 kr. 150 kr. 

Depositum:     
Depositum   1.500 kr. 3.000 kr. 

  Langt arrangement: Udlejning fra kl. 10.00 om middagen den første dag til kl. 10.00 næste formiddag. 

 Kort arrangement: Lejemålet er maks. 5 timer. Tidspunktet for lejemålet aftales ved bestillingen og 
fremgår af lejekontrakten. 

 Weekendpris: Udlejning typisk fra fredag kl. 16.00 - til søndag kl. 12.00 - eller efter nærmere aftale. 
 Timepris: Leje af lokalerne til borddækning, forberedelse af mad, oprydning m.m. kan tilkøbes som 

enkelttimer i forlængelse af arrangementet 
  I weekender og helligdage udlejes salen og køkkenet kun samlet, og tilkøb af timer er ikke muligt, 

med mindre lokalerne ikke er udlejede. 

Det gøres opmærksom på, at rengøring foretages af lejer, ved mangelfuld rengøring udføres det på lejers 
regning for 300 kr. pr. time og fratrækkes depositum. 

Rengøringsanvisning, som hænger på væg i køkken, skal følges, og der må kun anvendes de 
rengøringsprodukter, som forefindes på rengøringsvogn. 

Depositum skal indbetales senest 4 dage, efter at reservationen er bekræftet. Ved manglende 
indbetalinger bortfalder kontrakten/reservationen.  DEPOSITUM ER IKKE EN DEL AF LEJEN 

Lejen skal betales 2 måneder før arrangementet. 

Når lokalerne afleveres, besigtiger parterne det lejede og skriver eventuelle mangler ned i en 
afleveringsprotokol. 

Depositum afregnes senest 14 dage efter lejemålet. Ituslået porcelæn og lignende skader afregnes med 
gældende takster, som er købspris + 50 %. 
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